CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 241/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 065/24 - Processo Eletrônico 3214/2024 (Dataged) – CONTRATANTES: Companhia de 
Saneamento Municipal - CESAMA e Lamil Serviços Ltda – CNPJ: 34.137.836/0001-54 – OBJETO: 
Prorrogação contratual – VALOR: R$ 78.548,88 (setenta e oito mil, quinhentos e quarenta e oito reais 
e oitenta e oito centavos) – PRAZO: 02 (dois) meses. 

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 242/2025 – INEXIGIBILIDADE Nº 
028/22 - Processo Eletrônico 4314/2022 (Dataged) – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento 
Municipal - CESAMA e Banco Bradesco S.A.

[...]

Companhia de Saneamento Municipal 
- CESAMA e Black Engenharia Ltda – CNPJ:  40.669.672/0001-09 – OBJETO: Contratação de empresa 
prestadora de serviços de engenharia para execução do Novo Recalque da Zona A, no Município de 
Juiz de Fora/MG – VALOR: R$3.769.192,00 (três milhões setecentos e sessenta e nove mil cento e 
noventa e dois reais) – PRAZO: 09 (nove) meses. 

CESAMA – EXTRATO DO CONTRATO N.º 245/2025 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 085/25 - 
Processo Eletrônico 5718/2025 (Dataged) – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal 
- CESAMA e Procedata Informática Ltda – CNPJ: 65.181.075/0001-61 – OBJETO: aquisição de 
analisador de energia, incluindo todos os acessórios e componentes necessários ao seu pleno 
funcionamento – VALOR: 57.636,00 (cinquenta e sete mil, seiscentos e trinta e seis reais) – PRAZO: 
12 (doze) meses. 

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 246/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 137/21 - Processo Eletrônico 4835/2022 (Dataged) – CONTRATANTES: Companhia de 
Saneamento Municipal - CESAMA e Fator-Si Consultoria e Assessoria em Segurança e Inteligência 
Ltda – CNPJ: 17.926.276/0001-06 – OBJETO: Prorrogação contratual – VALOR: R$184.966,02 (cento 
e oitenta e quatro mil, novecentos e sessenta e seis reais e dois centavos) – PRAZO: 06 (seis) meses. 

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 247/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 085/23 - Processo Eletrônico 4044/2023 (Dataged) – CONTRATANTES: Companhia de 
Saneamento Municipal - CESAMA e Jeová Jireh Gestão de Estoque em Logística BR Ltda – CNPJ: 
20.209.036/0001-97 – OBJETO: Renovação contratual – VALOR: R$ 316.508,04 (trezentos e 
dezesseis mil, quinhentos e oito reais e quatro centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses. 

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 248/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 068/23 - Processo Eletrônico 3247/2023 (Dataged) – CONTRATANTES: Companhia de 
Saneamento Municipal - CESAMA e Lav Prestadora de Serviços Ltda – CNPJ: